10 Perdamque ex eis vocem gaudii, et
vocem lætitiæ, vocem sponsi, et vo-
cem sponsæ, vocem molæ, et lumen
lucernæ.

11 Et erit universa terra hæc in so-
litudinem, et in stuporem: et servient
omnes gentes iste regi Babylonis sep-
tuaginta annis.

12 Cumque impleti fuerint septuaginta
anni, visitabo super regem Babylo-
nis, et super gentem illam dicit Domi-
nus, iniquitatem eorum, et super ter-
ram Chaldeorum: et ponam illam in
solitudines sempiternas.

13 Et adducam super terram illam,
omnia verba mea, quæ locutus sum
contra eam, omne quod scriptum est in
libro isto, quæcumque prophetavit Je-
remias adversum omnes gentes:

14 quia servierunt eis, cum essent
gentes multe, et reges magni: et red-
dam eis secundum opera eorum, et se-
cundum facta manuum suarum.

15 Quia sic dicit Dominus exercituum
Deus Israel: Sume calicem vini furoris
hujus de manu mea; et propinabis de
illo cunctis gentibus, ad quas ego mi-
litaui te.

16 Et bibent, et turbabunt, et in-
sanient à facie gladii, quem ego mittam
inter eos.

17 Et accipit calicem de manu Domi-
ni, et propinavit cunctis gentibus, ad
quas misit me Dominus:

18 Jerusalem, et civitatibus Juda, et
regibus ejus, et principibus ejus: ut da-
rem eos in solitudinem, et in stuporem,

1 Annot. cap. VII. v. 34. — XVI. v. 9.
2 De suerte que faltará el pan, ó la harina.
Martiniraduce: la cancion intorno alle maci-
ne. Véase Matth. XXIV. v. 41. Se hacia la
harina con molinos que movían los esclavos, y
especialmente era la ocupacion de las esclavas,
que solian destruir su alicion, cantando co-
mo hacen los jornaleros, los presos, etc. En

nas, y daré cabo de ellos, y los redu-
ciré á ser el pasmus y el escarnio de to-
dos, y á una soledad perdurable todas
sus ciudades.

10 Y desterraré de entre ellos las vo-
ces de gozo, y las voces de alegría, la
voz ó cantares del esposo y de la espo-
sa; el ruido de la tahona; y las luc-
ces que alumbran las casas.

11 Y toda esta tierra quedará hecha
una soledad espantosa; y todas estas
gentes servirán al Rey de Babilonia
por espacio de setenta años.

12 Y cumplidos que sean los setenta
años, yo tomaré residencia al Rey de
Babilonia y á aquella nacion, dice el
Señor, castigando sus iniquidades, y á
todo el pais de los chaldeos, reducién-
dole á un eterno páramo.

13 Yo verificaré sobre aquella tierra
todas las palabras, que he pronunciado
contra ella; todo lo que está escrito
en este libro, todas cuantas cosas ha
profetizado Jeremias contra todas las
naciones:

14 pues que á ellos⁴ sirvieron, sin
embargo de ser naciones numerosas, y
Reyes poderosos: y yo les daré el pago
mercedo, y segun las fechorias que
han cometido.

15 Porque esto dice el Señor de los
ejércitos, el Dios de Israel: Toma de
mi mano esa copa del vino de mi fa-
vor⁵, y darás á beber de él á todas las
gentes á quienes yo te envío;

16 y beberán de él, y se turbarán y
perderán el juicio, á vista de la espada
que yo desennavaré contra ellas.

17 Tomé pues la copa de la mano
del Señor, y⁶ di á beber de ella á to-
das las naciones, á que el Señor me
envió:

18 á Jerusalem y á las ciudades de
Judá, y á sus Reyes, y á sus principes, pa-
ra convertir su tierra en una espantosa

esto se funda esta última version; pero me pa-
rece mas natural la primera por lo que despues
se sigue.

3 Coligadas con los chaldeos.

4 A los chaldeos.

5 Véase Calicé.

6 Continuando la misma vision.

et in sibi-
limum, et in maledictionem, si-
cut est dies ista:

19 Pharaoni regi Ægypti, et servis
ejus, et principibus ejus, et omni popu-
lo ejus.

20 et universis generaliter: cunctis
regibus terræ Assiæ, et cunctis re-
gibus terræ Philistinim, et Ascaloni,
et Gazæ, et Accaron, et reliquis Azoti,

21 et Idumææ, et Moab, et filiis
Ammon:

22 et cunctis regibus Tyri, et univer-
sis regibus Sidonis: et regibus terræ
insularum, qui sunt trans mare:

23 et Dedan, et Thema, et Buz, et
universis qui attonsi sunt in comam:

24 et cunctis regibus Arabiæ, et cun-
ctis regibus Occidentis, qui habitant in
deserto:

25 et cunctis regibus Zambri, et cun-
ctis regibus Elam, et cunctis regibus
Medorum:

26 cunctis quoque regibus Aquilonis
de propè et de longè, unicuique contra
fratrem suum: et omnibus regnis ter-
ræ, quæ super faciem ejus sunt: et rex
Sesach bibet post eos.

27 Et dices ad eos: Hæc dicit Domi-
nus exercituum Deus Israel: Bibite et
inebriamini, et vomite, et cadite, neque
urgatis à facie gladii, quem ego mit-

soledad, y en objeto de escarnio y de
exeracion, como ya lo estamos viendo:

19 á Pharaon Rey de Egypto³, y á
sus ministros, y á sus grandes y á to-
do su pueblo;

20 y generalmente á todos³: á todos
los Reyes de la tierra de Hus, y á to-
dos los Reyes del pais de los philis-
théos, y á Ascalon, y á Gaza, y á Ac-
caron, y á los pocos que han quedado
en Azoto⁴,

21 y á la Idumæa, y á Moab, y á los
hijos de Ammon,

22 y á todos los Reyes de Tyro, y á
todos los Reyes de Sidon; y á los Reyes
de las islas que estan al otro lado del
mar Mediterraneo,

23 y á las provincias de Dedan y de
Thema y de Buz, y á todos aquellos⁵
que llevan cortado el cabello á modo de
corona⁶,

24 y á todos los Reyes de la Arabia,
y á todos los Reyes del Occidente, que
habitan en el Desierto: